
    

      
 
 
 

 
 

PO PUGLIA 2014-2020 Fondo Sociale Europeo - Avviso pubblico n. 1/2016 DIRITTI A SCUOLA - “Interventi per qualificare il sistema 
scolastico e prevenire la dispersione, favorendo il successo scolastico, con priorità per gli studenti svantaggiati” approvato con Deliberazione di 

Giunta Regionale n. 165 del 29 febbraio 2016 e pubblicato sul BURP n. 21 del 03.03.2016. Graduatoria approvata con D.D. FP n. 206 del 
24.03.2016 e pubblicata sul BURP n. 35 del 31.03.2016 – Progetti Tipo: 

A Lingua Italiana – B Matematica – C Sportello informazione e orientamento – D Formazione docenti 

Cod. POR: PORDSLE1 – CUP: J29J16000050005 
 

1 
 

    
CPIA Lecce 

 
Il ruolo della Regione Puglia è quello di sostenere ed orientare iniziative di formazione a favore degli adulti per la realizzazione di interventi per qualificare il sistema scolastico e 

prevenire la dispersione, favorendo il successo scolastico, con priorità per gli studenti svantaggiati 

 

 

 

 

 

  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Decreto Dirigenziale n. 43 

del 18/10/2016 

pubblicazione graduatorie 

DEFINITIVE 
 

P.O. PUGLIA 2014 – 2020 

Fondo Sociale Europeo 

Asse Prioritario X Investire nell’istruzione, nella formazione e 

nell’apprendimento permanente 

Avviso 1/2016 – Progetto DIRITTI A SCUOLA 
 

INTERVENTI PER QUALIFICARE IL SISTEMA SCOLASTICO E PREVENIRE LA DISPERSIONE, 
FAVORENDO IL SUCCESSO SCOLASTICO, CON PRIORITA’ PER GLI STUDENTI SVANTAGGIATI 

 

Sezione D “Formazione Docenti” 
 

ESPERTI FORMATORI 

 FORMATORE di FAD, cittadinanza digitale e PNSD 

 FORMATORE di Metodologie e didattica per allievi non italofoni  

 

 
 

 





    

      
 
 
 

 
 

PO PUGLIA 2014-2020 Fondo Sociale Europeo - Avviso pubblico n. 1/2016 DIRITTI A SCUOLA - “Interventi per qualificare il sistema 
scolastico e prevenire la dispersione, favorendo il successo scolastico, con priorità per gli studenti svantaggiati” approvato con Deliberazione di 

Giunta Regionale n. 165 del 29 febbraio 2016 e pubblicato sul BURP n. 21 del 03.03.2016. Graduatoria approvata con D.D. FP n. 206 del 
24.03.2016 e pubblicata sul BURP n. 35 del 31.03.2016 – Progetti Tipo: 

A Lingua Italiana – B Matematica – C Sportello informazione e orientamento – D Formazione docenti 

Cod. POR: PORDSLE1 – CUP: J29J16000050005 
 

2 
 

    
CPIA Lecce 

 
Il ruolo della Regione Puglia è quello di sostenere ed orientare iniziative di formazione a favore degli adulti per la realizzazione di interventi per qualificare il sistema scolastico e 

prevenire la dispersione, favorendo il successo scolastico, con priorità per gli studenti svantaggiati 

 

Decreto Dirigenziale n. 43 del 18/10/2016 

Albo on-line 
 Sito istituzionale CPIA Lecce 

Sistema Puglia 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTI: 
 

 il Decreto Interministeriale n. 44 del febbraio 2001 "Regolamento concernente le Istruzioni generali sulla gestione 
amministrativo-contabile delle Istituzioni Scolastiche"; 

 l’art. 18 del D. Lgs n. 196/2003 il Codice in materia di protezione dei dati personali” in merito ai Principi  applicabili ai 
trattamenti effettuati dai soggetti pubblici;  

 l’art. 32 della legge 18 giugno 2009, n. 69, che prevede l’obbligo di sostituire la pubblicazione tradizionale all’Albo ufficiale 
con la pubblicazione di documenti digitali sui siti informatici; 

 la Determinazione Dirigenziale n. 6 del 15.01.2009, pubblicata sul BURP n. 13 del 22.01.2009, in tema di informazione e 
pubblicità;  

 la L. 107 del 13.07.2015 “Riforma del sistema nazionale di istruzione e formazione e delega per il riordino delle disposizioni 
legislative vigenti” (“La buona scuola”);  

 Accordo tra il Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca e Regione Puglia per “la realizzazione di interventi 
finalizzati al miglioramento dei livelli di apprendimento della popolazione scolastica pugliese, da realizzarsi attraverso azioni 
di recupero e/o di rafforzamento delle conoscenze per l’anno scolastico 2015-2016”, sottoscritto il 16 dicembre 2015, dal 
Ministro Sen. Stefania Giannini e il Presidente della Regione Puglia on. Michele Emiliano; 

 l'Avviso Pubblico n. 1/2016 Diritti a Scuola PO Puglia 2014-2010 Fondo Sociale Europeo “Interventi per qualificare il sistema 
scolastico e prevenire la dispersione, favorendo il successo scolastico, con priorità per gli studenti svantaggiati”,  approvato 
con Deliberazione di Giunta Regionale n. 165 del 29 febbraio 2016 e pubblicato sul BURP n. 21 del 03.03.2016; 

 la Graduatoria approvata con Determina Dirigenziale del Servizio Formazione Professionale  n. 206 del 24.03.2016, 
pubblicata sul BURP n. 35 del 31.03.2016, nella quale il CPIA Lecce risulta soggetto proponente dichiarato ammissibile  
(Allegato A1) e soggetto finanziato al 1° posto con 900 punti (Allegato B1) per la presentazione dei  Progetti Sezioni - Tipo: A 
Lingua Italiana – B Matematica – C Sportello informazione e orientamento – D Formazione docenti per un importo pari ad €. 
99.772,22. 

 l’Atto Unilaterale d’Obbligo prot. n. 912/C40 del 05/04/2016; 
 il Decreto di assunzione in Bilancio 2016 prot. n. 920/C40 del 05/04/2016 della somma autorizzata di €. 99.772,22 per la 

realizzazione del progetto Diritti a Scuola – Avviso 1/2016 Regione Puglia e il relativo Decreto di Variazione di Bilancio 2016 
prot. n. 921/C40 del 05/04/2016; 

 l’Informativa di autorizzazione a finanziamento prot. n. 930/C40 del 05/04/2016; 
 il Decreto Dirigenziale n. 16 del 05/04/2016, prot. n. 936/C40 del 05/04/2016 di costituzione della Commissione di 

Valutazione; 
 il Verbale n. 01 del 20/04/2016 della Commissione di Valutazione per il rinvio a nuova seduta; 
 il Bando ad evidenza pubblica per la selezione, per titoli comparativi, di figura professionale da impiegare nel progetto Diritti 

a Scuola nella Sezione Tipo D “Formazione Docenti” per FORMATORI prot. n. 1767/C40 del 03/06/2016; 
 il Verbale n. 03 del 18/06/2016 della Commissione di Valutazione relativa alle graduatorie dei candidati Formatori; 
 il Decreto Dirigenziale n. 29 del 22/06/2016 prot. n. 2001/C40 del 22/06/2016 di pubblicazione di graduatorie provvisorie per 

Formatori Sezione Tipo D “Formazione Docenti” – Avviso 1-2016 Diritti a Scuola; 
 che il titolo di studio in possesso degli ammessi in graduatoria è coerente rispetto ai contenuti didattici del modulo formativo 

a cui si fa riferimento nell’area dei  nuovi  linguaggi  di  comunicazione  e  delle  nuove  metodologie  didattico-relazionali, 
 

DECRETA 

 

Ufficio: Formazione Professionale 
Responsabile del procedimento: 
DSGA Vito Giuseppe Scorrano 
Allegati: nessuno 
 



    

      
 
 
 

 
 

PO PUGLIA 2014-2020 Fondo Sociale Europeo - Avviso pubblico n. 1/2016 DIRITTI A SCUOLA - “Interventi per qualificare il sistema 
scolastico e prevenire la dispersione, favorendo il successo scolastico, con priorità per gli studenti svantaggiati” approvato con Deliberazione di 

Giunta Regionale n. 165 del 29 febbraio 2016 e pubblicato sul BURP n. 21 del 03.03.2016. Graduatoria approvata con D.D. FP n. 206 del 
24.03.2016 e pubblicata sul BURP n. 35 del 31.03.2016 – Progetti Tipo: 

A Lingua Italiana – B Matematica – C Sportello informazione e orientamento – D Formazione docenti 

Cod. POR: PORDSLE1 – CUP: J29J16000050005 
 

3 
 

    
CPIA Lecce 

 
Il ruolo della Regione Puglia è quello di sostenere ed orientare iniziative di formazione a favore degli adulti per la realizzazione di interventi per qualificare il sistema scolastico e 

prevenire la dispersione, favorendo il successo scolastico, con priorità per gli studenti svantaggiati 

 

la pubblicazione delle graduatorie definitive per la selezione delle figure professionali di FORMATORE di FAD, 
cittadinanza digitale e PNSD e FORMATORE di Metodologie e didattica per allievi non italofoni da impiegare 
nel progetto “Diritti a Scuola” Sezione D “Formazione Docenti”. 
 

FORMATORE di FAD, cittadinanza digitale e PNSD 

Posto Cognome Nome 
Titolo 

Ammissione 

Titoli di Studio valutabili Titoli Professionali 
Punteggio 
Generale 

Corsi 
Formazione 

Alta 
Formazione 

Certificazione 
Informatica 

Totale 
Esperienza  

Progetti 
Esperienza 
Formatore 

Pubblicazione Totale 

1 PAPPAIANNI Giuseppe 3 131 - 17 148 96 582 124 802 953 

2 MITA Pino Emanuele 5 22 2 5 29 18 65 - 83 117 

3 PALMIERI Pio Mauro 3 - - 4 4 46 47 - 93 100 

4 NUZZO Rosaria 5 24 2 5 31 12 20 - 32 68 

 
FORMATORE di Metodologie e didattica per allievi non italofoni 

Posto Cognome Nome 
Titolo 

Ammissione 

Titoli di Studio valutabili Titoli Professionali 
Punteggio 
Generale 

Corsi 
Formazione 

Totale 
Esperienza  

Progetti 
Esperienza Formatore Pubblicazione Totale 

1 ROCCA Lorenzo 6 4 4 8 68 12 88 98 

2 CIMARRUSTI Antonetta 8 25 25 4 13 - 17 50 
 

 
 
 
 

                               Il Dirigente Scolastico 
      Anna Marinella Chezza 

           (Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi 

                                                                                                                                                                            dell’articolo 3, comma 2, del D.lgs n. 39 del 1993) 
Per l’attività istruttoria                                                                                                         
Il Direttore dei Servizi Generali ed Amministravi 
                 Vito Giuseppe SCORRANO 
                 (Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi 

                  dell’articolo 3, comma 2, del D.lgs n. 39 del 1993) 
 


